2023年 9月 吉日

保険者各位

一般財団法人 保険療養費審査等受託機構

代表理事 佐野 裕司

2023年度特別講演会 第 2部

『歯科検診の意義と重要性』

拝啓 時下益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

当受託機構は、2017年の設立以来柔道整復療養費支給申請書の適正化事業を推進してきた一般財団

法人です。療養費適正化に向けた活動のひとつとして、保険者各位、柔道整復師各位その他関係各位

に対して柔道整復療養費にかかわる研修、勉強会を年間行事として企画しており、この度特別講演会

を下記内容で開催することになりました。本年度は 2回の講演会開催を予定しております。その 2回

目の講演会のご案内であります。この特別講演では、『歯科検診の意義と重要性』をテーマとして、専

門の講師によりトピー健保の歯科医療費分析や後期高齢者加算減算項目、歯周病郵送検診のトライア

ル、今後の課題等についてお話しいただく予定でおります。また、当受託機構の講師による講演では、

『問題のある申請書の類型（慰安的施術）と不支給から社会保険審査会へ行った事例について』のお

話を予定しております。

つきましては、ご多忙の中誠に恐縮ですが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

－記－

１．日 時 2023年 10 月 26日（木）10：30～ （12:30頃終了の予定）

２．会 場 中野区弥生町 1－13－7 柔道整復師センター および Zoom配信

３．内 容 ・特別講演『 歯科検診の意義と重要性 』

【特別講師】トピー健康保険組合 常務理事 原 直人（はら なおと） 様

・講演『 問題のある申請書の類型（慰安的施術）と不支給から社会保険審査会

へ行った事例について 』

【講  師】当受託機構 事務局 審査部長 澤田 成弘（さわだ しげひろ）

４．参加費 ・会場参加者お一人あたり 3,300円(税込)

※銀行振込でお支払いいただきます。振込手数料は恐れ入りますが保険者様のご負担となります。参加申込

を頂いた方に詳細をご案内させていただきます。なお、支払われた参加費は返金致しかねますが、代理の方

の受講及び参加方法の途中変更は差し支えありません。

（万が一主催者都合により中止となった場合、支払われた参加費は返金いたします）

５．申込方法 10月 6日（金）までに【E-mail：info@zaidan-sjk.org】宛てに、申込書を添付の上

メールでお申し込みください。追って、ご連絡いただきました E-mailアドレス宛に、

お申し込み内容の確認、当日のご案内、参加費のお支払い方法、等の詳細をご連絡させ

ていただきます。

以上

【お問合せ先】 一般財団法人保険療養費審査等受託機構 （担当 伊藤・大熊）
〒164-0013 東京都中野区弥生町 1-13-7 柔道整復師センター2F

TEL 03-5371-2061 / FAX 03-5334-6518 / E-mail info@zaidan-sjk.org